



MĚSTO PLASY

Plzeňská 285, 331 01 Plasy

VÁŠ DOPIS ZN.: MEPLDOC20230004412

ZE DNE: 15.05.2023

Č. J.:

SPIS. ZN:

VYŘIZUJE: I. Horská

TELEFON: 722144482

E-MAIL: ivana.horska@mestoplasy.cz

Pan



DATUM: 11.05.2023

Žádost o poskytnutí informace podle zákona 106/1999Sb. v pl.zn.

Vážený pane 

Městský úřad Plasy obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace v několika bodech.


1. Dotaz.

Jakou celkovou částku zaplatil Městský úřad Plasy za pozemek, který byl použit na parkoviště pro opravené kino a městskou restauraci. Celkovou částkou je myšleno: cena pozemku včetně pro město nepotřebných budov, odstranění těchto budov, likvidace odpadu po odstranění, příp. další náklady na tento pozemek např. znalecký posudek, projekt a podobně, také mi sdělte, jakou měl tento pozemek rozlohu.
Odpověď.

Město Plasy uhradilo za pozemek par. č. 136 o výměře 454 m² cenu 1 283 000,-Kč (schváleno ZM Plasy dne 03.06.2015, úhrada ve třech splátkách). Zápis z jednání ZM Plasy přílohou, znalecký posudek na pozemky p.č.st. 136 a p.č.st. 76/4 oba v k.ú. Plasy přílohou, znalecký posudek na pozemek par. č. 183/6 o výměře 528 m² nedohledán. Dále jsou přílohou kupní smlouvy uzavřené mezi městem Plasy a prodávajícími včetně návrhu na vklad do KN se zákresem pozemků a vyznění o provedeném vkladu do KN.

Co se týče odstranění budov a likvidace odpadu, předpokládáme, že toto již bylo součástí stavby-rekonstrukce objektu kina a restaurace. Nemáme, jak objektivně zjistit Vámi požadovanou informaci. Zaměstnanci města, kteří zde pracovali již pro město Plasy nepracují.

2. Dotaz.

Jakou přesnou částku zaplatil bývalý starosta  za pozemek v centru Plas, který koupil od města za přibližně 55 000,-Kč.

Odpověď.

Předpokládám, že se jedná o pozemek par. č. 115/30 o výměře 252 m² a par. č. 115/18 o výměře 562 m², oba v k.ú. Plasy.

TELEFON
373 340 680

E-MAIL
posta@mestoplasy.cz

IČO
00258245

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČS, a.s. 726989399 / 0800



MĚSTO PLASY

Plzeňská 285, 331 01 Plasy

V příloze přikládám zápis z jednání ZM Plasy, ze dne 19.03.2014, který byly prodeje pozemků schváleny, kupní smlouvu na oba předmětné pozemky včetně GP.

Cena za pozemky bonity zahrada a ostatní plocha ve výši 70,-Kč/m² byla v roce 2014 v porovnání s ostatními prodeji, které ZM schvalovalo cenou obvyklou. Bývalý pan starosta uhradil celkovou cenu za oba pozemky ve výši 56 980,-Kč

3. Dotaz.

Jak hlasovali jednotliví zastupitelé při prodeji obou pozemků.

Odpověď.

Dle dostupných materiálů bylo na předmětném jednání přítomno 13 členů zastupitelstva. Z toho počtu hlasovalo 11 pro, 1 proti (p. Gross) a pan [redacted] se hlasování nezúčastnil z důvodu možného střetu zájmů. Zápis z jednání ZM Plasy s hlasováním o předmětných pozemcích je přílohou této odpovědi.

4. Dotaz.

Žádost o poskytnutí kopií kupních smluv k oběma pozemkům.

Odpověď.

Oba pozemky byly prodány jednou Kupní smlouvou a tato je přílohou této odpovědi.

5. Dotaz.

Jméno právničky města Plasy, která po doktoru [redacted], který měl pověření ZM Plasy jednat ve věci zrušení dětských exekucí požadovala stvrzení tohoto pověření jen a pouze od bývalého starosty [redacted]

Odpověď.

Právní služby pro město Plasy zajišťuje na základě smluvního vztahu Mgr. Ing. Jana Krupičková. Jako právní zástupce města zcela legitimně žádala před vydáním požadovaných dokumentů, byť pověřenému členovi ZM, pověření tohoto člena ZM s podpisem starosty města. Starosta města je jako jediný oprávněn podepisovat pověření k jednání za město. Pouze v případě jeho nepřítomnosti nebo nebezpečí z prodlení je ho oprávněn zastupovat, a tedy pověření podepsat I. místostarosta, který je zastupitelstvem města na ustavujícím zasedání zvolen jako statutární zástupce starosty města.

S pozdravem

Ivana Horská
tajemnice MěÚ Plasy



TELEFON
373 340 680

E-MAIL
posta@mestoplasy.cz

IČO
00258245

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČS, a.s. 726989399 / 0800